
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 71  del Reg. 
 

Del 14.09.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  DI  GUIDA VEICOLI DI PROPRIETÀ 

COMUNALE - RINNOVO TITOLI  ABILITATIVI  

DI  GUIDA  -AFFIDAMENTO  -  IMPEGNO DI 

SPESA- CODICE CIG: Z2924EB5E2         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA PUBBLICA 

ISTRUZIONE  

 

N. 71 del 14.09.2018 

N. 264 Del 14.09.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  DI  GUIDA VEICOLI DI PROPRIETÀ COMUNALE - 

RINNOVO TITOLI  ABILITATIVI  DI  GUIDA  -AFFIDAMENTO  -  

IMPEGNO DI SPESA- CODICE CIG: Z2924EB5E2         

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  quattordici del mese di settembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

  Premesso che il Comune di Sinagra assicura in house il servizio di  trasporto scolastico 

urbano con impiego di veicoli per la cui conduzione  è prescritta  la patente di guida di Cat. B e 

relativo C.A.P.;  

 Considerato che tra i conducenti dei detti mezzi figura anche il lavoratore  contrattista 

Ballato E. Giovanni, in possesso del detto titolo abilitativo   di guida, utilizzato  in via esclusiva per 

lo svolgimento dell’attività di servizio  presso questo comune; 

 Vista la nota in data 12.09.2018 registrata al protocollo dell’ente al n.  10931 in pari  data,  

con la quale il detto dipendente,  in vista della scadenza del relativo “C.A.P.” rivolge istanza 

affinchè le spese di rinnovo, quantificate in complessivi €  167,00 , possano essere poste a carico 

del Bilancio comunale; 

 Vista l’autorizzazione in calce del Sindaco sulla suddetta richiesta affinchè la detta spesa 

venga posta a carico del bilancio Comunale in quanto il detto titolo è effettivamente ed 

esclusivamente funzionale allo svolgimento da parte del dipendente in questione all’attività di 

guida di veicoli di proprietà Comunale destinati al servizio di trasporto scolastico urbano; 

 Ritenuto di dover dare seguito alle conseguenti procedure gestionali e relativo  impegno di 

spesa; 
 Considerato che, ai fini del servizio in questione, è possibile avvalersi del sistema 
dell'affidamento diretto nel rispetto delle previsioni di cui alla Legge 208/2015 - art. 1 comma 502 e 
503 - relativa a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, 
facendo ricorso ad agenzia per il disbrigo di pratiche automobilistiche che può essere, individuata 
ai sensi e con le modalità di cui all’art. 36 -comma 2 - lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016, come 
modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017, nell’agenzia Lovercio Basilio di Brolo; 

 Visto l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 
16 e s.m.i.; 

Visto IL D.Lgs 50/2016; 



 

 

Visto IL D.Lgs 56/2017; 

Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

Visto il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la determinazione del Sindaco n. 11 del  01/06/2018; 

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

Visto lo Statuto dell’Ente. 

DETERMINA 
Per i motivi di cui in premessa  

 Di porre a carico del Bilancio comunale la spesa di € 167,00 occorrente per il rinnovo  del 

certificato di abilitazione patente “C.A.P.” del  dipendente Ballato E. Giovanni addetto al servizio 

di guida dei veicoli di proprietà comunale e destinati  al servizio di trasporto scolastico urbano; 

 Di assegnare conseguentemente al responsabile dell’Area Amministrativa  la complessiva    

somma di € 167,00 per le finalità di riferimento;  

 Di affidare, per le motivazioni di cui alla premessa narrativa, all’agenzia Lovercio Basilio di 

Brolo il servizio di rinnovo titolo di guida del dipendente Ballato E. Giovanni per la complessiva 

spesa di €.167,00, con imputazione della stessa al Titolo 1 Missione 1 Programma 2 Cap. 82/1 

“Spese generali di amministrazione”  del Bilancio di Previsione dell’esercizio corrente; 

 Di dare atto che alla conseguente liquidazione si provvederà con successivo corrispondente atto 

previa presentazione di fattura elettronica; 

 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile delo Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 14.09.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  14.09.2018   al  29.09.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 14.09.2018 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


